
Cерийный номер сертификата:
5E7578000EAEDDB949D3C41EA6C5D0D6
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 31.01.2022 10:09
Срок действия: с 30.12.2021 по 30.03.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
31.01.2022 № 32

с.Поддорье

О стоимости гарантированного перечня услуг по погребению на 
территории Поддорского сельского поселения

     

            В соответствии с Федеральным Законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ 
«О погребении и похоронном деле» и постановления Правительства 
Российской Федерации от 27.01.2022 № 57 «Об утверждении коэффициента 
индексации выплат, пособий и компенсаций в 2022 году» Администрация 
Поддорского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории Поддорского поселения стоимость 
гарантированного перечня услуг по погребению (Приложения №1, №2).

2. Постановление вступает в силу с момента опубликования и 
распространяется на правовые отношения, возникшие с 01 февраля 2022 года.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Поддорского муниципального района от 01.02.2021 № 37 «О стоимости 
гарантированного перечня услуг по погребению на территории Поддорского 
сельского поселения» с 01 февраля 2022 года. 

4. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (http://адмподдорье.рф).

Глава             
муниципального района                                                             Е.В. Панина

http://04<?>44>@L5.@D/


2

Приложение №1

СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО 
ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ

№ 
п/п

Наименование услуг Единица 
измерения

Стоимость, 
руб.

1 Оформление документов, необходимых 
для погребения

1 ед. 225,44

2 Предоставление и доставка гроба и 
других предметов, необходимых для 
погребения

1 заказ 2184,93

3 Перевозка тела (останков) умершего на 
кладбище (в крематорий)

1 заказ 3542,35

4 Погребение (кремация с последующей 
выдачей урны с прахом)

1 заказ 1011,96

ВСЕГО 6964,68



3

Приложение №2

СТОИМОСТЬ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ УМЕРШИХ 
(ПОГИБШИХ), НЕ ИМЕЮЩИХ СУПРУГА, БЛИЗКИХ 
РОДСТВЕННИКОВ, ИНЫХ РОДСТВЕННИКОВ ЛИБО 

ПРЕДСТАВИТЕЛЯ УМЕРШЕГО 

№ 
п/п

Наименование услуг Единица 
измерения

Стоимость, 
руб.

1 Оформление документов, необходимых 
для погребения

1 ед. 225,44

2 Предоставление и доставка гроба и 
других предметов, необходимых для 
погребения

1 заказ 2184,93

3 Перевозка тела (останков) умершего на 
кладбище (в крематорий)

1 заказ 3542,35

4 Погребение (кремация с последующей 
выдачей урны с прахом)

1 заказ 1011,96

ВСЕГО 6964,68


